
Pomoc dla uzależnionych od alkoholu 

Osoby uzależnione od alkoholu mogą skorzystać z pomocy Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Toruniu. W ramach GKRPA
m.in. działa Zespół Interwencyjno-Motywacyjny, a jednym z jego istotnych
zadań jest motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia
dobrowolnego leczenia odwykowego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Toruniu została
utworzona na mocy zarządzenia nr 179 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 25 lipca
2024 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych (z późn. zm.). Jej działalność opiera się na przepisach ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Komisja
realizuje zadania określone w "Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Torunia na
lata 2024–2027" stanowiącym załącznik do uchwały nr 1203/23 Rady Miasta Torunia
z dnia 23 listopada 2023 r.

W ramach Komisji funkcjonuje Zespół Interwencyjno-Motywacyjny, którego
głównym celem jest wsparcie osób nadużywających alkoholu lub uzależnionych, a
także osób dotkniętych przemocą domową. Zespół zajmuje się motywowaniem osób
do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego oraz, w razie konieczności,
inicjowaniem procedur sądowych zobowiązujących osoby uzależnione do podjęcia
leczenia. Ponadto Zespół rozpoznaje zgłaszane problemy alkoholowe, jeśli jest taka
potrzeba - kieruje osoby na badania przez biegłego psychiatrę i psychologa, udziela
wsparcia osobom współuzależnionym, ujawnia przypadki przemocy domowej i
podejmuje odpowiednie działania interwencyjne, administracyjnie zaprasza osoby
uzależnione na rozmowy, a także prowadzi niezbędną dokumentację spraw i
przygotowuje wnioski o zobowiązanie do leczenia.

Jak skorzystać z pomocy Zespołu Interwencyjno-Motywacyjnego
działającego w ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych?

https://torun.pl/pl/zdrowie/pomoc-dla-uzaleznionych-od-alkoholu


Dyżury Zespołu Interwencyjno-Motywacyjnego odbywają się:

w każdy czwartek (dzień roboczy) w godzinach 16:00–19:00 w Urzędzie
Miasta Torunia przy ul. Fałata 39, parter, tel. 56 611 84 54 (od godz. 16:00
do godz. 19:00).

W strukturze Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa także
Zespół Kontrolny, którego głównym zadaniem jest prowadzenie, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, kontroli
przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w
zakresie przestrzegania zasad i warunków prowadzenia sprzedaży tych napojów
wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Do pobrania:

wzór wniosku o wszczęcia postępowania o zobowiązanie do leczenia
odwykowego
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